1

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСЕЛКА ИМЕНИ К. ЛИБКНЕХТА

КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

от 14.12.2021 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №389

	Об отмене отдельных постановлений  Администрации поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района по вопросам осуществления муниципального контроля

В  соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и ст. 48 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Администрация поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить следующие постановления Администрации поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района:

1) Постановление Администрации поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района от 22.12.2020 г. №409 «Об утверждении перечня видов муниципального контроля»;
2) Постановление Администрации поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района от 15.10.2021 г. №294 «Об утверждении административного регламента администрации поселка имени К. Либкнехта Курчатовского района Курской области по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля»»;
3) Постановление Администрации поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района от 15.10.2021 г. №293 «О внесении изменений в административный регламент по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «поселок имени  К.Либкнехта» Курчатовского района Курской области», утвержденный Постановлением администрации поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района от 17 июня 2020 года №185»;

4) Постановление Администрации поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района от 17.06.2020 г. №185 «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «поселок имени К.Либкнехта»  Курчатовского района Курской области»»;
5) Постановление Администрации поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района от 19.10.2021 г. №299 «Об утверждении Административного регламента по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах муниципального образования»»;
6) Постановление Администрации поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района от 21.12.2020 г. №404 ««Об утверждении административного регламента исполнения Администрацией поселка имени К. Либкнехта Курчатовского района  муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых»;
7) Постановление Администрации поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района от 21.06.2021 г. №159 «Об утверждении Порядка осуществления муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых».

2. Опубликовать настоящее постановление, на официальном сайте муниципального образования «поселок имени К. Либкнехта» Курчатовского района Курской области (http://поселок-клибкнехта.рф/) в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы поселка имени К.Либкнехта Соломину В.М.
4. Постановление вступает в силу после вступления в силу Решения Собрания депутатов поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района от 14.12.2021 г. № 15 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в границах  МО «поселок имени К. Либкнехта»  Курчатовского района Курской области»; Решения Собрания депутатов поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района от 14.12.2021 г. №16 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах МО «поселок имени К. Либкнехта» Курчатовского района Курской области»; Решения Собрания депутатов поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района от 14.12.2021 г. №17 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в границах Муниципального образования п. м. К. Либкнехта Курчатовского района Курской области», но не позднее 1 января 2022 года.
Глава поселка  имени К. Либкнехта

Курчатовского района                                                                                   А.М. Туточкин